CÂMARA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS

Rua Sete de Setembro, 999   Centro   Pradópolis/SP CEP: 14850-000
Fone/Fax (16) 3981-9100   www.pradopolis.sp.leg.br

E-mail: camara@pradopolis.sp.leg.br
CNPJ: 01.926.718/0001-76

REQUERIMENTO Nº_17__/2017

“REQUER INFORMAÇÕES SOBRE REFORMA E

AMPLIAÇÃO NOS HORÁRIOS DE

ATENDIMENTO DA UBS JARDIM BELA VISTA.”

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que o papel do Vereador é de legislar, fiscalizar e
auxiliar o poder Executivo em suas funções, no intuito de promover o bem estar social, através
de medidas que assegurem maior qualidade de vida da população.

CONSIDERANDO que há várias campanhas eleitorais, o atendimento 24
horas na UBS do Jardim Bela Vista tem sido uma das principais promessas para a área de Saúde
Municipal, no entanto, nunca saíram dos Planos de Governo de todos que disputaram e
ganharam a Prefeitura Municipal. Após a eleição, cada um dá uma desculpa diferente para não
cumprir o prometido e assim a população continua desassistida.

R E Q U E I R O que seja oficiado ao Executivo, para que envie a esta E.
Casa de Leis, e em especial a este Vereador as informações, a saber:

 - Qual a possibilidade de reforma e ampliação no horário de
atendimento da UBS Jardim Bela Vista para até as 23:00 horas, inclusive nos finais de
semana?

 - Qual a possibilidade da implantação de atendimento médico de

especialidades, tais como ginecologista, cardiologista, pediatra, psiquiatra, oftalmologista,
dermatologista e outros, na UBS Jardim Bela Vista?

CÂMARA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS
Plenário José de Cayres, em 6 de março de 2017.

RICARDO ORNELLAS RAMOS

Vereador (PRB)